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Администрация

Тонкинского муниципального района 

Нижегородской области
Постановление
15.06.2018








                                 № 253
О внесении изменений в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 24.02.2012 № 123 

В связи с производственной необходимостью муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Положение об оплате труда работников жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 24.02.2012 № 123 (с изменениями от 12.08.2013 № 490, от 31.10.2013  № 724, от 11.03.2014 г № 101,от 31.05.2017 № 243,от 02.06.2017 № 266, от 21.08.2017 № 403, от 01.02.2018 № 49) изменение, изложив пункт 2.1.2. Положения в следующей редакции:

«2.1.2. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы ПКГ  «Общеотраслевых профессий рабочих»,установленных постановлением администрации Тонкинского муниципального района от 21.10.2008 №160,(с изменениями от 30.10.22008 № 171, от 06.12.2011 № 632, от 31.05.2013 № 341, от 14.04.2014 № 183, от 22.01.2018 № 21):
 «
	ПКГ
	Квалификационные

Разряды

ЕТКС
	Квалифи

кационный

уровень


	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Ставка заработной платы 

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» Размер минимальной ставки заработной платы  – 3 297 рублей

	1
	1р. ЕТКС
	1
	Сторож
	1,0
	3297

	1
	1р.

ЕТКС
	1
	Уборщик производственных помещений
	1,0
	3 297

	1
	1 р.

ЕТКС
	1
	Рабочий по свалке
	1,0
	3 297

	1
	1 р.

ЕТКС
	1
	Машинист (оператор) очистных сооружений
	1,0
	3 297

	1
	1 р.

ЕТКС
	1
	Контролер водопроводного хозяйства
	1,0
	3 297

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» Размер минимальной ставки заработной платы – 3 765 рублей

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Машинист (кочегар) котельной на твердом топливе
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Слесарь-ремонтник (центральное отопление)
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Водитель Газ-53
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Электромонтер по обслуживанию 

электрооборудования
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Слесарь-сантехник
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Слесарь-сантехник
	1,11
	4 179

	2
	5 р.

ЕТКС
	1
	Рабочий по ремонту котельных
	1,11
	4 179

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Старший машинист (кочегар) котельной на твердом топливе
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2


	Электромонтер по обслуживанию эл. оборудования
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Электрогазосварщик
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Водитель а/м ВАЗ, Нива
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Водитель мусоровоза
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Водитель ГАЗель
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Водитель НЖ
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Водитель ЗИЛ
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Тракторист ДТ-75,ЮМЗ-6
	1,23
	4 631

	2
	6 р.

ЕТКС
	2
	Электрогазосварщик
	1,23
	4 631

	2
	7 р.

ЕТКС
	2
	Тракторист МТЗ-82
	1,35
	5 083


Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» -3 430 рублей

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий 

коэффициент

по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

Архивариус,

Кассир
	1,0
	3 430


Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 3 593 рублей

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий 

коэффициент

по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

Заведующий складом,

Инспектор по кадрам,

Системный администратор
	1,0
	3 593

	2 квалификационный уровень
	1,09
	3 916

	3 квалификационный уровень
	1,20
	4 312

	4 квалификационный уровень

Мастер по котельным,

Мастер по водопроводу,

Мастер по ХБК
	1,32
	4 743

	5 квалификационный уровень
	1,45
	5210


Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 4 639 рублей

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий 

коэффициент

по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

Юрист
	1,0
	4 639

	2 квалификационный уровень
	1,09
	5 057

	3 квалификационный уровень

Бухгалтер 1 категории
	1,20
	5 567

	4 квалификационный уровень
	1,33
	6 170

	5 квалификационный уровень

Инженер,

экономист
	1,48
	6 866


Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой должности (профессии) к минимальному должностному окладу, ставке заработной платы образуют оклад (ставку заработной платы), который учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу (ставке заработной платы).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.


3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Красное знамя.ru».
Глава администрации                                                                                            А.В. Баев

